

Núm. 208

BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO



Miércoles 30 de agosto de 2017

Sec. V-A. Pág. 61520

V. Anuncios

A. Contratación del Sector Público

MINISTERIO DE EMPLEO Y SEGURIDAD SOCIAL

49646

Resolución de la Dirección Provincial de la Tesorería General de la Seguridad Social de Cantabria por la que se anuncia la licitación para la contratación del servicio de mantenimiento integral de la sede de la Dirección Provincial de la TGSS-INSS de Cantabria en Santander, las Oficinas Integrales de la Seguridad Social de Torrelavega y Nueva Montaña (Santander), la Administración de Laredo y los inmuebles arrendados del edificio patrimonial de la TGSS, durante un periodo de doce meses desde 01.01.2018 al 31.12.2018.

- Entidad adjudicadora: Datos generales y datos para la obtención de la información:
 - a) Organismo: Dirección Provincial de la Tesorería General de la Seguridad Social de Cantabria.
 - b) Dependencia que tramita el expediente: Secretaría Provincial.
 - c) Obtención de documentación e información:
 - 1) Dependencia: Dirección Provincial de la Tesorería General de la Seguridad Social.
 - 2) Domicilio: Avda. Calvo Sotelo, 8.
 - 3) Localidad y código postal: Santander, 39002.
 - 4) Teléfono: 942 394454/394464.
 - 5) Telefax: 942 394301.
 - 7) Dirección de Internet del perfil del contratante: http://www.contrataciondelestado.es.
 - 8) Fecha límite de obtención de documentación e información: 27/09/2017.
 - d) Número de expediente: 39/VC-01/18 X.
- 2. Objeto del contrato:
 - a) Tipo: Servicios.
 - b) Descripción: Servicio de mantenimiento integral de la sede de la Dirección Provincial de la TGSS-INSS de Cantabria en Santander, las Oficinas Integrales de la Seguridad Social de Torrelavega y Nueva Montaña (Santander), la Administración de Laredo y los inmuebles arrendados del edificio patrimonial de la TGSS.
 - e) Plazo de ejecución/entrega: Doce meses.
 - f) Admisión de prórroga: Sí.
 - i) CPV (Referencia de Nomenclatura): 50532000-3, 5051000-3, 50720000-8, 50413200-5.
- 3. Tramitación y procedimiento:
 - a) Tramitación: Ordinaria.
 - b) Procedimiento: Abierto.
 - d) Criterios de adjudicación: Varios criterios cuantificables automáticamente.
- 4. Valor estimado del contrato: 198.347,12 euros.
- 5. Presupuesto base de licitación:
 - a) Importe neto: 99.173,56 euros. Importe total: 120.000,00 euros.

cve: BOE-B-2017-49646



Núm. 208

BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO



Miércoles 30 de agosto de 2017

Sec. V-A. Pág. 61521

- 6. Garantías exigidas. Definitiva (%): 5 % precio de adjudicación.
- 7. Requisitos específicos del contratista:
 - a) Clasificación (grupo, subgrupo y categoría): Si fue otorgada con anterioridad al R.D. 773/2015:, Grupos O Subgrupo 1 Categoría A. Grupos P Subgrupo 1,2,3,5 Categoría A., Si fue otorgada posterior al R.D. 773/2015: Subgrupo O 1 Categoría 1 Subgrupo P 1-2-3-5 Categoría 1.
- 8. Presentación de ofertas o de solicitudes de participación:
 - a) Fecha límite de presentación: 27/09/2017, a las 14:00 horas.
 - c) Lugar de presentación:
 - 1) Dependencia: Registro de la Dirección Provincial de la Tesorería General de la Seguridad Social de Cantabria.
 - 2) Domicilio: Avda. Calvo Sotelo, 8.
 - 3) Localidad y código postal: Santander, 390002 Cantabria.
 - 4) Dirección electrónica: http://www.contrataciondelestado.es.
- 9. Apertura de Ofertas:
 - b) Dirección: Avda. Calvo Sotelo, 8-1.ª.
 - c) Localidad y código postal: Santander, 39002.
 - d) Fecha y hora: 18/10/2017 a las 10:00 horas.
- 10. Gastos de publicidad: Por cuenta del adjudicatario.

Santander, 24 de agosto de 2017.- La Directora Provincial, Eva Suárez Méndez.

ID: A170061729-1